
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

НОВОПСКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об утверждении Положения о комиссии по проведению оценки 
готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов объектов 

жилищного фонда и социальной сферы, расположенных на 
территории муниципального округа муниципальное образование 

Новопсковский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

В целях обеспечения контроля своевременного проведения мероприятий 
по подготовке объектов жилищного фонда и объектов социальной сферы к 
осенне-зимнему периоду 2025-2026 годов, расположенных на территории 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, руководствуясь 
пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 1 статьи 91 Федерального закона от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», Приказом Министерства энергетики РФ от 13.11.2024 
№ 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному 
периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности к 
отопительному периоду», подпунктом 1.30 части 1 статьи 35 Устава 
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, утвержденного решением Совета 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 30.10.2023 № 5 (с 
изменениями), подпунктом 2.1.30 пункта 2.1 раздела 2 Положения об 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
утвержденного решением Совета муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 09.11.2023 №2 (с изменениями), Администрация



муниципального округа муниципальное образование 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

Новопсковский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по проведению 
оценки готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов объектов 
жилищного фонда и социальной сферы, расположенных на территории 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики (далее - Комиссия).

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в сетевом 
издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - 
«Луганьмедиа» ( ).https:/4uganmedia.ru/

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики Майбороду А.П.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

https:/4uganmedia.ru/


УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики
от « 02» лЬу/', л 2025 г. №2 73

Положение о комиссии по проведению оценки готовности к 
отопительному периоду 2025-2026 годов объектов жилищного 

фонда и социальной сферы, расположенных на территории 
муниципального округа муниципальное образование 

Новопсковский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

1. Общие положения

1.1. Положение о комиссии по проведению оценки готовности к 
отопительному периоду 2025-2026 годов объектов жилищного фонда и 
социальной сферы, расположенных на территории муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики устанавливает задачу, функции, права и 
порядок работы комиссии по проведению оценки готовности к 
отопительному периоду 2025-2026 годов объектов жилищного фонда и 
социальной сферы, расположенных на территории муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия создается в соответствии с требованиями Приказа 
Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об 
утверждении правил обеспечения готовности к отопительному периоду и 
порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному 
периоду».

1.3. Комиссия является рабочим органом, обеспечивающим проверку 
готовности к отопительному периоду объектов жилищного фонда и 
социальной сферы, расположенных на территории муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики в одном лице, ввиду того, что на 
подведомственной территории нет централизованного теплоснабжения и все 
организации являются потребителями тепла производимого только для 
собственных нужд на своих теплогенераторах.

1.4. В своей деятельности Комиссия руководствуется 
законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 
16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Минэнерго России от



13.11.2024 № 2234 «Об утверждении правил обеспечения готовности к 
отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспечения 
готовности к отопительному периоду» применительно к особенностям 
сложившейся ситуации с отсутствием на подведомственной территории 
централизованного теплоснабжения и единой теплоснабжающей 
организации, а также настоящим Положением.

2. Задача и функции Комиссии

2.1. Задачей Комиссии является проведение проверки готовности к 
отопительному периоду 2025-2026 годов объектов жилищного фонда и 
социальной сферы, расположенных на территории муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики.

2.2. Основными функциями Комиссии являются:
1) осуществление проверки выполнения требований по готовности к 

отопительному периоду объектов жилищного фонда и социальной сферы, 
установленных главой I, II Приказа Министерства энергетики Российской 
Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении правил обеспечения 
готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки 
обеспечения готовности к отопительному периоду», в соответствии с 
Программой проведения оценки обеспечения готовности объектов 
жилищного фонда и социальной сферы, расположенных на территории 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

2) оформление результатов проверки актом готовности к 
отопительному периоду.

2. 2.1. При наличии у Комиссии замечаний к выполнению требований 
по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту 
прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Основной формой работы Комиссии является документальная 
проверка готовности к отопительному периоду объектов жилищного фонда и 
социальной сферы.

3.2. Организация мероприятий по проверке готовности к 
отопительному периоду объектов жилищного фонда и социальной сферы 
осуществляется Комиссией и возглавляется председателем Комиссии .

3.3. Председатель Комиссии:
1) возглавляет работу Комиссии;
2) руководит деятельностью Комиссии;
3) подписывает акты проверки готовности к отопительному периоду;
4) организует контроль устранения перечня замечаний к выполнению 

требований по готовности в установленные сроки.
При отсутствии председателя Комиссии его функции выполняет 



заместитель председателя Комиссии.
3.4. Члены Комиссии:

1) изучают предоставленные материалы;
2) выносят предложения по вопросам проверки готовности к 

отопительному периоду объектов жилищного фонда и социальной сферы.
3.6. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с 

программой проведения проверки готовности к отопительному периоду.
3.7. Решения Комиссии оформляются в виде актов проверки готовности 

к отопительному периоду, которые подписываются председателем Комиссии, 
заместителем председателя Комиссии и членами комиссии.

3.8. По каждому объекту проверки в течение 15 дней со дня 
подписания акта в случае, если объект проверки готов к отопительному 
периоду, а также в случае, если замечания к требованиям по готовности, 
выданные комиссией, устранены в срок, секретарем комиссии составляется 
Паспорт готовности к отопительному периоду и утверждается председателем 
комиссии.


